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Messun saarna 
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Forssa 

Kiirastorstai, 28.3.2024 

    
Pyhän aihe                                                    Pyhä ehtoollinen 
Liturginen väri                                            Violetti 
Alttarikynttilöitä                                         2 alttarikynttilää  
Päivän Psalmi                                               Psalmi 111:2–5  
Vanhan Testamentin teksti                      2. Mooseksen kirja 12:1–8, 11–14 
Epistolateksti                                              1. Korinttolaiskirje 10:16–17 
Evankeliumi                                                 Matteus 26:17–30 
  
Virret 
Alkuvirsi                                                        57                   Jeesus olet elämäni                 
Kiitosvirsi                                                      ei kiitosvirttä                                                                    
Saarnavirsi / päivän virsi                              771                  Vapahtajan etehen   
Uhrivirsi                                                        773                  Syvyyttä Isän rakkauden        
Ehtoollisvirret                                                220, 223         Oi Jeesus viimeisenä yönä, Oi Jeesus armas  
Päätösvirsi                                                     77                  Käy yrttitarhasta polku 
 
Kollehtarukous: 
Herra Jumala, iankaikkinen Armahtaja. Sinä annoit Poikasi ristin kuolemaan meidän tähtemme ja teet armosta 
meidät osallisiksi uudesta liitosta Hänen veressään.  Me rukoilemme Sinua: opeta meitä ottamaan Hänet vastaan 
pyhässä Sanassasi. Vahvista meitä voimallasi pyhässä ehtoollisessa. Vaikuta, että pysyisimme Herrassa 
Jeesuksessa, ja että Hän uskon kautta asuisi sydämissämme. Anna meidän Hänessä elämä ja autuus. Aamen.        
 

Saarnateksti:  Psalmi 111:2–5  
 

Saarna aihe:    Hän antaa ruuan pelkääväisillensä 
 

1 Johdanto 
Kiirastorstaina Herramme Jeesus asetti pyhimmän ruumiinsa ja verensä sakramentin, Herran 
ehtoollisen.  Sakramentilla tarkoitetaan kastetta ja ehtoollista, joissa Jeesus Sanallaan, Sana näkyvään 
aineeseen yhdistettynä, lahjoittaa syntien anteeksiantamuksen ja armon. Puhumme armonvälineistä. 
Jumalan Sana on pääarmoväline. Ehtoollinen on todellinen yhteyden ateria Jeesuksen opetuslasten 
kesken.  Siinä Jeesus liittyy heihin ja he Jeesukseen. Kristuksen seurakunta liittyy ehtoollisessa myös 
toisiinsa, jakaen toistensa kuormat; sanoohan pyhä Raamattu: ”Kantakaa toinen toistenne kuormia, ja 
niin te täytätte Kristuksen lain.” (Galatalaiskirje 6:2) Ehtoollisyhteys on uskon, opin ja tunnustuksen 
yhteyttä, sillä siinä seurakunta sanoilla (Jumalan Karitsa hymni, Isä meidän-rukous), toimin (syömällä ja 
juomalla Herran ruumiin ja veren) tunnustavat, että heillä on sama usko Jumalasta, synnistä, armosta ja 
Kristuksen lunastustyöstä. Jeesuksen ruumis ja veri ehtoollisessa ovat kuolemattomuuden lääke ja 
Taivaan Manna, josta kristitty elää ja jolla hän jatkaa taivasmatkaansa.  
 

Kristuksen kärsimyksen historia, aivan kuten koko Raamattu, on pätevä oikeudellinen todistus 
Herrastamme Jeesuksesta, Hänen ihmiseksi tulemisestaan, kärsimisestään, kuolemastaan ja 
ylösnousemuksestaan. Ajattele, miten vakavissasi sinä saatat ottaa jonkun kuvalehden reseptin; sinä 
luotat siihen, että ruokaresepti on hyvä, ja toimit sen mukaan. Ajatelkaa te miehet, että pitäisi ostaa uusi 
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traktori tai auto. Te luette erilaisia arviointeja siitä ja keskustelette myyjän kanssa, ja luotatte, että 
kirjoitetut ja sanotut asiat autosta tai traktorista pitävät paikkansa. Joku tekee saman koskien 
urheiluvälineitä tai tietokoneita.  Jos sitten vielä ajattelet perunkirjaa, joka henkilön kuoleman jälkeen 
tehdään, ja testamenttia, niin lähtökohtaisesti pidät luotettavana nuo dokumentit, koska niistä on 
näyttöä ja niillä on todistajat. Meidän Vapahtajamme Jeesuksen elämällä oli 12 läheistä todistajaa, 
apostolia, 70 laajemman opetuslapsipiirin todistajaa, ja tuhansia muita silminnäkijöitä. Neljä 
evankeliumia ovat neljä oikeudellista todistuskirjaa, ja muut Uuden Testamentin kirjeet lisätodisteina, 
sillä nehän luetettiin useissa seurakunnissa. Vielä se, että Vanha Testamentti eli Vanha liitto ennusti 
kaiken Kristusta kohtaavasta kärsimyksestä, Hänen kuolemastaan ristillä ja ylösnousemuksestaan, on 
vielä väkevämpi todistus siitä, että pyhä Raamattu on oikeudellinen dokumentti pelastuksemme 
historiasta. Sinun tulee kristittynä pitää Vanhan ja Uuden Testamentin kirjat puhtaana Jumalan Sanana. 
 

1 Hän antaa ruuan pelkääväisillensä 
Kuningas Daavid sanoo: ”Halleluja! Minä kiitä Herraa kaikesta sydämestäni hurskasten kokouksessa 
ja seurakunnassa.” (Psalmi 111:1) Daavid ajatteli tässä erityisesti vanhan liiton seurakuntaa ja temppeliä, 
mikä oli ainoa Jumala säätämä paikka syntiuhreille, missä rukoiltiin ja missä Jumala puhui kaikkein 
pyhimmässä armoistuimen päältä. Daavid Herran tekoja (Psalmi 111:2) ja kertoo, miten Jumalaa 
pelkääväiset tutkivat Herran suuria tekoja.  (Psalmi 111:2) Daavid jatkaa ponnekkaasti: ”Kunnialliset ja 
korkeat ovat Hänen työnsä, ja Hänen vanhurskautensa pysyy iankaikkisesti.”  (Psalmi 111:3) 
 

Meidän on syytä pysähtyä näihin sanoihin: ”Hänen vanhurskautensa pysyy iankaikkisesti.” (Psalmi 
111:3) Kallis, kuolematon sielu: Kun Jumala on lukenut sinun hyväksesi Poikansa Jeesuksen Kristuksen 
vanhurskauden, Hän on vanhurskauttanut sinut jumalattoman, niin tuo sinun hyväksi luettu vieras 
vanhurskaus pysyy iankaikkisesti. Se on se katoamaton ja turmeltumaton aarre, josta Jeesus puhuu 
toisaalla: ”Kootkaa itsellenne aarteita Taivaaseen, missä ei koi eikä ruoste raiskaa ja missä eivät 
varkaat murtaudu sisään eivätkä varasta. Sillä missä sinun aarteesi on, siellä on sinun sydämesi.” 
(Matteus 6:21–22) Apostoli Pietari sanoo: ”Jumala on meidät uudestisynnyttänyt turmeltumattomaan 
(= ei koskaan pilaannu) ja saastumattomaan (= tahriintumaton) ja katoamattomaan (= sammumaton) 
perintöön.” (1 Pietari 1:4) Kristuksen vanhurskaus on luettu hyväksesi kasteessasi uskon kautta.  
 

Daavid jatkaa: ”Hän on säätänyt ihmeellisten tekojensa muiston; armollinen ja laupias on Herra.” 
(Psalmi 111:4) Daavid puhuu profeetallisesti Uuden Testamentin, Uuden Liiton uhriateriasta, joka on 
Herran Jeesuksen kaikkein pyhin ehtoollinen. Sillä hän jatkaa: ”Hän antaa ruuan pelkääväisillensä, Hän 
muistaa liittonsa iankaikkisesti.” (Psalmi 111:5) Koko Psalmin konteksti viittaa Kristuksen meille 
antamiin hengellisiin lahjoihin, erityisesti Herran ruumiin ja veren sakramenttiin. Mutta miksi Daavid 
sanoo tässä: ”Hän antaa ruuan pelkääväisillensä.” (Psalmi 111:5) Herran ehtoollisen 
vanhatestamentillinen esikuva, pääsiäisateria, joka asetettiin Egyptistä lähdön yönä, oli Herran antama, 
ja siitä saatuja Jumalan säädöksiä piti tarkasti noudattaa. Jumala antoi niin ajan, kuin tavankin, miten 
pääsiäisateria piti syödä. Israelin uskoon ja ensimmäiseen pääsiäisateriaan kuului olennaisesti Herran 
pelko. Herran pelko tarkoitti sitä, että tehdään tarkasti, niin kuin Jumala oli asian ilmoittanut.  
 

Myös Uuden Testamentin ehtoollisesta Jeesus on antanut yksinkertaisen ja selkeän asetuksen, josta 
apostoli Paavali kirjoittaa: ”Sen tähden, joka kelvottomasti syö tätä leipää ja juo Herran maljan, hän 
on oleva vikapää Herran ruumiiseen ja vereen. Koetelkoon siis ihminen itseänsä, ja niin syököön tätä 
leipää ja juokoon tästä maljasta; sillä joka syö ja juo erottamatta Herran ruumista muusta, syö ja juo 
tuomioksensa. Sen tähden onkin teidän joukossanne paljon heikkoja ja sairaita, ja moni on nukkunut 
pois. Mutta jos me tutkisimme itseämme, ei meitä tuomittaisi.” (1. Korinttolaiskirje 11:27–31) Paavali 
kirjoittaa tämän sen tähden, että ”niin usein kuin te syötte tätä leipää ja juotte tämän maljan, te 
julistatte Herran kuolemaa, siihen asti kuin Hän tulee.” (1. Korinttolaiskirje 11:26)  
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On siis kyse Jumalan Sanan opista. Herran seurakunta, joka oikein nauttii Herran ehtoollisen, tunnustaa 
samaa oppia ja sydämestään haluaa siinä tunnustuksessa pysyä. Herran seurakunta pyytää armoa, saada 
varjeltua eksyttäviltä opeilta ja juuri tämä on tuota Daavidin puhumaa Herran pelkoa. Herraa 
pelkääväinen rakastaa Jumalan Sanaa, sen selkeyttä, sen kirkkautta, sen yksinkertaisuutta, ja tietoisuutta 
siitä, että Jumala myös rankaisee niitä, jotka pitävät halpana Hänen Sanansa, aivan niin kuin pyhä Paavali 
varoittaa Korinton seurakuntaa.  Herran pelko vaikuttaa ihmisessä sen, että hän. koettelee itseänsä, tutkii 
itseänsä, että oikein erottaisi Herran pyhimmän ruumiin ja veren sakramentin kaikesta muusta 
syömisestä ja juomisesta. Olla Herraa pelkääväinen tarkoittaa myös sitä, että ihminen kokoontuu 
”hurskasten kokoukseen ja seurakuntaan.” Tässä sana hurskas tarkoittaa suoruutta ja vilpittömyyttä 
Elävän Jumalan edessä. Herra pelkääväinen ihminen kiittää Jumalaa Hänen suurista teoistaan ja tutkii 
Jumalan suuria tekoja. 
 

2 Herran liitto sinun kanssasi 
Daavid jatkaa: ”Herra Jumala antaa ruuan pelkääväisillensä, Hän muistaa liittonsa iankaikkisesti.” 
(Psalmi 111:5) Daavid näki profeetallisesti ruuan, ehtoollisen, sen, että Jumalaa pelkääväiset tulisivat 
ravituiksi Herran iankaikkisella liiton aterialla. Herran pyhä ehtoollinen on ”Jeesuksen ruumis, joka on 
annettu syntisen edestä” (Matteus 26:26 ja Luukas 22:19) ja ”uusi liitto Hänen veressään.” (Matteus 
26:27–28 ja Luukas 22:20) ”Liitto” tarkoittaa testamenttia. Kun sinä saat Herran ruumiin ja veren, saat 
Hänen ristillä teurastetun, haudasta nousseen ja Taivaaseen astuneen ruumiin ehtoollisleivässä. Jeesus 
yhdistyy sinuun ja sinä Häneen.  Kun juot Hänen verensä ehtoollismaljasta, niin sinä juot Hänen uuden 
liiton verensä, jonka Hän vuodatti syntiemme velan maksamiseksi ja sovittamiseksi Golgatan ristillä. 
Herra Jeesus siis tekee sinun kanssasi liiton ja Hän lupaa pysyä sinussa. Jeesus sanoo: ”Joka syö Minun 
lihani ja juo Minun vereni, se pysyy Minussa ja Minä hänessä.” (Johannes 6:56) 
 

Ehtoollinen on Jeesuksen Testamentti sinulle ja koko uskovaiselle seurakunnalleen. Jeesus antaa 
ehtoollisessaan koko omaisuutensa sinulle; puhdistaa omantuntosi, lahjoittaa koko taivaallisen 
omaisuutensa sinulle ja liittyy sinuun ja sinä Häneen. Kasteessasi sinä olet saanut syntiesi sovituksen, 
sielusi pelastuksen, uuden elämän ja lahjavanhurskauden vaatteen. Ehtoollisessa Jeesus ravitsee sinua 
taivasmatkallasi lohduttaen, virvoittaen ja uskoasi vahvistaen.  Tätä voisi kuvata seuraavasti: sinulle on 
kirjoitettu testamentti, jossa saat suuret varat itsellesi, kun testamentin kirjoittaja kuolee. Mutta 
testamentin tekijä on myös antanut sinulle sellaisen lahjan, että saat jo nyt ennakkoperintöä joka viikko 
testamentin tekijältä kutsun kotiinsa aterialle, ja samalla Hän antaa sinulle koko talonsa käyttöönsä ja 
vielä kaikki iäti kestävät aarteet ja tarpeet. Kaste on Taivaallinen lahja kokonaisuudessaan, ja 
ehtoollisessa nautit Taivaan lahjoja säännöllisesti, todellisena ennakkoperintönä Kristuksen tarjoamana.  
 

Herran ehtoollisen asetussanoissa sanomme: ”Ottakaa ja syökää, tämä on Minun ruumiini, joka teidän 
edestänne annetaan, tehkää se Minun muistokseni” ja ”niin usein kuin te siitä juotte, tehkää se 
Minun muistokseni.” (Matteus 26:26.28; Luukas 22:19:20; 1. Korinttolaiskirje 11:23–26) Sanat ”tehkää 
se Minun muistokseni” voivat jäädä joskus liian vähälle huomiolle. Psalmissamme sanotaan: ”Hän 
muistaa liittonsa iankaikkisesti.” (Psalmi 111:5) Kun kuulette sanat ”tehkää se Minun muistokseni,” 
niin nämä sanat perustuvat sille tosiasialle, että Herra Jumala muistaa liittonsa sinun kanssasi. Sillä ”Herra 
Jumala antaa ruuan pelkääväisillensä, Hän muistaa liittonsa.” (Psalmi 111:5) Sillä onhan niin, että 
ehtoollinen on vaikuttava Jeesuksen asetussanojen tähden; ei Herran ateria meidän muistamisestamme 
tule vaikuttavaksi, vaan siitä, että Herra pitää Sanansa ja liittonsa. Saat tänään Herran pöydässä 
lyhentämättömästi Hänen Testamenttinsa, verensä ansion, syntiesi anteeksiantamiseksi; Herran itse 
muistaa ruumiinsa ja verensä aterian sinun hyväksesi.  Aamen! 
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Harri Lammi, pastori, V.D.M. Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan luterilainen 
seurakunta, Forssa   


